Pag. 529. *Nomina episcoporum qui subscri-  
pserunt.*

Hæc nomina, quæ desiderantur in vulgatis, sequentur in codice Divionensi synodicam ad imperatores : quæ quoniam 161 videntur magnam partem ex veris ipsis actis a Vigilio traducta in disputationem adversus Palladium, idcirco propria nobis inscripti sunt, atque inter sece comparanda. Tribus enim locis in hoc opere appellatur episcopi : primum ipso initio, deinde in cursu alterationis, ultimo ad finem synodicae ad imperatores : non tamen ubique omnes et iidem. Deesse quidem Acholium sive Ascholum Thessalonicensem, jam monimus in Vindiciis, quamvis in synodico Pappi, vero ipsi Aquileiensi concilio non modo interfuisse, sed et præfuisse affirmetur. Quid autem Vigilium moverit, ut pro Acholio Valerianum Aquileensem episcopum concilii præsidem inculcaret, videtur colligi ex rescripto Gratiani pro cogenda synodo, quod cum datum sit ad quemdam excellentiæ titulo ab imperatore ornatum, conjectura est fuisse hunc Valerianum præfectum, ad quem sex omnino rescripta Cæsarea hoc ipso Syagrii et Eucherii consulari, adeoque anno ære Christianæ 381, quo et concilium Aquileiæ celebratum est, edita rescriptum codex Theodosianus, pro quo episcopum Aquileensem cognominem prudens sive imprudens fictitio suo concilio præfecerit Vigilius. Inter episcopos notæ sunt sedis Ambrosius Mediolanensis, Valerianus Aquileiensis, Anemius Sirmiensis, Eusebius Bononiensis, Sabinus Placentinus, Constantius Siscianensis, Maximinus Emonensis in ms. qui in vulgatis Maximus. Est Emona Ptolemeo urbs Pannoniae su-

A posteriori uti et Siscia. Eventius Ticiniensis, Abundatius Tridentinus, Philaster Brixianus, Heliodus Altiniensis, Felix Jaderinus. (Est Jadera in Dalmatia.) Theodorus Octodorensis, Proculus Massiliensis, Constantius Arausicus legatus Gallorum, Limenius Verellensis, Dominicus Gratianopolitanus, Diogenes Genavensis, Bassianus Laudensis in contextu et in subscriptionibus, qui forte mendose in initio Basilianus. Est Laus Pompeia in Liguria. Exuperantius Dertensis. Amantius in vulgatis episcopus Nicensis, dicitur in ms. episcopus Joviensis. An Jovavæ in Norico, quæ nunc Salisburgum? Joviacum et Jovavium ponit Itinerarium in Norico. At Jovis Parvam et Jovis Magnam civitates 162 (Diospolis) censei Ptolemaeus in tabula iv Africae : qua ex Africa in hoc eodem reperiuntur Felix et Numidius legati Afrorum. Justus legatus Gallorum, creditur fuisse episcopus Lugdunensis, sanctorum canoni ascriptus : cuius in Vita apud Surium legitur, quod ad Italiam quoddam concilium vocatus, exinde nunquam Lugdunum redierit; sed cum Turnoui (in patria) substitisset, dicto vale amicis ac notis, inde Massiliam, tum consenso navigio in Ægyptum secesserit : atque ibi inter anachoretas vita exegerit, cum ministro suo Viatore, qui officio diu taxat lector, diversus fuisse videtur ab illo Viatore qui synodicae Aquileiensi subscriptus inter episcopos legitur. Nisi hic turbavit Vigilius; apud quem etiam Artemius, Cassianus, Marcellus et Eustatius (qui in ms. Eu-tosius) initio prænotati, neque in contextu alterationis, neque in synodicae subscriptionibus reperiuntur : et subscriptorum a prænotatis diversus est ordo.